

W Warszawie rozpoczyna się V Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych - poinformowała Polska Agencja Prasowa

[Informacje](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje) (<https://kidp.pl/aktualnosci/informacje>)

W Warszawie rozpoczyna się V Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych - poinformowała Polska Agencja Prasowa

"Kończy się czteroletnia kadencja Krajowej Rady Doradców Podatkowych, której miałam przyjemność przewodniczyć. Rozpoczynający się Zjazd to okres podsumowań, ale także oczekiwań tego, co przed nami" - stwierdziła prof. dr hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic, przewodnicząca Krajowej Rady Doradców Podatkowych w depeszy opublikowanej przez Polską Agencję Prasową, informującej o rozpoczynającym się V Krajowym Zjeździe Doradców Podatkowych.

"To ważny okres dla samorządu doradców podatkowych. Przed nowymi władzami staną trudne zadania. Jak wiemy, Ministerstwo Finansów rozważa wprowadzenie regulacji prawnych mających na celu wzmocnienie zawodu doradcy podatkowego i ukierunkowanie go na autoryzację i pomoc w przestrzeganiu prawa podatkowego. Resort pracuje także nad regulacjami dotyczącymi raportowania schematów podatkowych. Przypomnę, że Krajowa Rada Doradców Podatkowych przyjęła stanowisko w tej sprawie. Podkreślamy w nim m.in., że wprowadzenie instytucji MDR powinno zostać dokonane z poszanowaniem istoty i zakresu tajemnicy zawodowej doradcy podatkowego. Natomiast rozregulowanie już wcześniej uporządkowanego rynku usług doradczych, na rzecz którego od ponad 20 lat wszyscy razem z administracją skarbową pracowaliśmy, nie leży w interesie publicznym.

Dlatego też uważamy, że planowany obowiązek raportowania schematów podatkowych, może być przez nas zaakceptowany tylko wtedy, kiedy nie doprowadzi do naruszenia jednego z atrybutów naszego zawodu, jakim jest tajemnica zawodowa.

Jako KRDP deklarujemy gotowość wszechstronnego zaangażowania się w cały proces konsultacyjno-legislacyjny i wyrażamy nadzieję, że wszelkie decyzje dotyczące obowiązku raportowania o schematach podatkowych, jak i zawodu doradcy podatkowego, zostaną podjęte z uwzględnieniem głosów naszego środowiska" - poinformowała prof. dr hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic.

"Przed nami V Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych, który wybierze władze samorządu na kolejną czteroletnią kadencję. Ich zadaniem będzie m.in. dalsze stanie na straży rozwoju, prestiżu i rangi zawodu doradcy podatkowego, który bez wątpienia jest i będzie zawodem przyszłości" - podkreślił dr Jacek A. Zieliński, wiceprzewodniczący KRDP.

Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych jest jednym z organów Krajowej Izby Doradców Podatkowych. Zjazd zwoływany jest przez Krajową Radę Doradców Podatkowych i odbywa się co 4 lata.

Krajowa Rada Doradców Podatkowych przyjęła kilka stanowisk w sprawie rekomendacji V Krajowemu Zjazdowi Doradców Podatkowych, dotyczących m.in. zmian w prawie wewnątrzkorporacyjnym.

V Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych odbędzie się w dniach 12 - 14 stycznia 2018 roku, w Warszawie w Hotelu Mercure Warszawa Centrum (sala Scherzo) przy ul. Złotej 48/54. Uroczysta inauguracja o godz. 11:00.

Krajowa Rada Doradców Podatkowych serdecznie zaprasza dziennikarzy na konferencję prasową, którą zaplanowano na 14 stycznia 2018 roku ok. godz. 12:30.

Informacja W Warszawie rozpoczyna się V Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych została opublikowana dnia 11.01.2018 r.

- na stronie internetowej Centrum Prasowego PAP:

<http://centrumprasowe.pap.pl/cp/pl/news/info/112565,,w-warszawie-rozpoczyna-sie-v-krajowy-zjazd-doradcow-podatkowych->

na stronie internetowej PAP

- platforma serwisowa (CSI - Codzienny Serwis Informacyjny)

Informacja została także wysłana za pośrednictwem Serwisu on-line do dziennikarzy zainteresowanych tematyką: Społeczeństwo, Prawo oraz Newsletterem CP PAP do jego subskrybentów.

oprac. Wiesława Moczyłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych